ADULTOS o Fiaaull Ll

1 INTRODUCCION A LA TERAPIA FAMILIAR SISTEMICA

2 PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTEMICA: PRINCIPIOS BASICOS
E INTERVENCION CON FAMILIAS

3 TECNICAS Y ABORDAJE DESDE LAS DIFERENTES ESCUELAS

4 PSICOTERAPIA INDIVIDUAL SISTEMICA: TECNICAS Y
HERRAMIENTAS PRACTICAS

5 DEL APEGO INFANTIL AL APEGO ADULTO

6 PSICODRAMA'Y PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTEMICA

7 TERAPIA DE PAREJA DESDE UN ABORDAJE SISTEMICO

8 TRAUMATERAPIA EMOCIONAL SISTEMICA

9 TRASTORNOS DE LA PERSONALIDAD DESDE LA PES

1 0 NEUROPSICOLOGIA EMOCIONAL SISTEMICA CON ADULTOS

1 1 ABORDAJE PRACTICO DE LA CONDUCTA SUICIDA Y
AUTOLESIVA

1 2 ADICCIONES: ABORDAJE DESDE PES

13 ABORDAJE DE PSICOSIS DESDE PES

14 COMPETENCIAS DEL PSICOTERAPEUTA EMOCIONAL
SISTEMICO

15 TECNICAS PSICOCORPORALES DESDE PES

1 6 EXPLORACION DE LA FAMILIA DE ORIGEN Y ESTILO
PERSONAL DEL TERAPEUTA

PRACTICAS

17

1 8 INTERVENCION DESDE LA PSICOTERAPIA EMOCIONAL
SISTEMICA CON PACIENTES CON CANCER Y SUS FAMILIAS

1 9 TRASTORNOS DE LA CONDUCTA ALIMENTARIA'Y TERAPIA
FAMILIAR SISTEMICA

EDUARDO TORRES

MERCEDES BERMEJO

EDUARDO TORRES

EDUARDO TORRES

ANA VERDEJO

CAROLA ANGEL

CARMEN BERMUDEZ

ALEJANDRO MERINO

BLANCA ALVAREZ

LUIS FERNANDO LOPEZ

CARLOS ALVARADO

JOSE ADRIAN HINOJOSA

EDUARDO TORRES

MANUEL PAZ

De 10 a 19 horas
A elegir entre:

e PRESENCIAL: 27/04/25 (Domingo)
e ONLINE: 29/03/25 (Sabado)

14/06/2025

MONICA FRACA

EDUARDO TORRES

(*) TANTO EL PROGRAMA COMO EL EQUIPO DOCENTE PUEDEN SUFRIR CAMBIOS POR RAZONES ORGANIZATIVAS

f Psicoterapia 57®

Sistémica

FECHA

22/02/2025

08/03/2025

22/03/2025

05/04/2025

12/04/2025

26/04/2025

10/05/2025

17/05/2025

31/05/2025

28/06/2025



