

125 HORAS SÁBADOS DE 10 A 14 Y DE 15 A 19 HORAS

123 HORAS SABADOS DE TO A 14 I	DL 13 A 13 HORAS	
MÓDULO	DOCENTE	FECHA
1 INTRODUCCIÓN A LA TERAPIA FAMILIAR SISTÉMICA	EDUARDO TORRES	22/02/2025
2 PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICA: PRINCIPIOS BÁSICOS E INTERVENCIÓN CON FAMILIAS	MERCEDES BERMEJO	08/03/2025
3 TÉCNICAS Y ABORDAJE DESDE LAS DIFERENTES ESCUELAS	EDUARDO TORRES	
4 PSICOTERAPIA INDIVIDUAL SISTÉMICA: TÉCNICAS Y HERRAMIENTAS PRÁCTICAS	EDUARDO TORRES	22/03/2025
5 DEL APEGO INFANTIL AL APEGO ADULTO	ANA VERDEJO	
6 PSICODRAMA Y PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICA	CAROLA ÁNGEL	05/04/2025
7 TERAPIA DE PAREJA DESDE UN ABORDAJE SISTÉMICO	CARMEN BERMÚDEZ	12/04/2025
TRAUMATERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICATRASTORNOS DE LA PERSONALIDAD DESDE LA PES	ALEJANDRO MERINO	26/04/2025
10 NEUROPSICOLOGÍA EMOCIONAL SISTÉMICA CON ADULTOS	BLANCA ÁLVAREZ	10/05/2025
11 ABORDAJE PRÁCTICO DE LA CONDUCTA SUICIDA Y AUTOLESIVA	LUIS FERNANDO LÓPEZ	
12 ADICCIONES: ABORDAJE DESDE PES	CARLOS ALVARADO	17/05/2025
13 ABORDAJE DE PSICOSIS DESDE PES	JOSÉ ADRIÁN HINOJOSA	
14 COMPETENCIAS DEL PSICOTERAPEUTA EMOCIONAL SISTÉMICO	EDUARDO TORRES	31/05/2025
15 TÉCNICAS PSICOCORPORALES DESDE PES	MANUEL PAZ	
16 EXPLORACIÓN DE LA FAMILIA DE ORIGEN Y ESTILO PERSONAL DEL TERAPEUTA	De 10 a 19 horas A elegir entre: • PRESENCIAL: 27/04/25 (Domingo) • ONLINE: 29/03/25 (Sábado)	
17 PRÁCTICAS	14/06/2025	
18 INTERVENCIÓN DESDE LA PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICA CON PACIENTES CON CÁNCER Y SUS FAMILIAS	MÓNICA FRACA	28/06/2025
19 TRASTORNOS DE LA CONDUCTA ALIMENTARIA Y TERAPIA	EDUARDO TORRES	

FAMILIAR SISTÉMICA